
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E
TERRITORIO

Ufficio RICOSTRUZIONE 2016

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 4  DEL  06-02-2021

Reg. generale n. 88 del 06-02-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE GEOL.PIGNOCCHI ANDREA PER
L'ESECUZIONE DELLE INDAGINI, DELLO STUDIO E REDAZIONE
DELLA RELAZIONE GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA
CON PARAMETRIZZAZIONE GEOTECNICA, COMPRESA
L'INVARIANZA IDRAULICA, PER IL PROGETTO DEFINITIVO DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA E NIDO PRESSO IL NUOVO POLO
SCOLASTICO DI PASSO DI TREIA CIG:Z2D2F3ED71 CUP:
I33H19000560005.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

VISTA e RICHIAMATA la determina n. 60/784 del 17/11/2020, con cui è stato disposto:
“…
DI RICHIAMARE ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.
DI ADOTTARE la presente determinazione a contrarre ai sensi del combinato disposto dell’art. 1922.
del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 2,
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dando atto dei seguenti elementi indicati dal citato art. 192:
di AFFIDARE al geol. Andrea Pignocchi, con sede in Via Alighieri n. 8, CAP 60020, CAMERATA3.
PICENA (AP), C.F. PGNNDR67E01A271F Partita IVA 01436050429, per il l’esecuzione delle
indagini, dello studio e redazione della relazione geologica, idrogeologica e sismica con
parametrizzazione geotecnica, compresa l’invarianza idraulica, per il progetto definitivo della scuola
dell’infanzia e nido presso il nuovo polo scolastico di Passo di Treia al prezzo complessivo di €
5.973,12 c.p. e Iva compresi

FINE ED OGGETTO DEL CONTRATTO

Esecuzione delle indagini, dello studio e redazione
della relazione geologica, idrogeologica e sismica
con parametrizzazione geotecnica, compresa
l’invarianza idraulica, per il progetto definitivo
della scuola dell’infanzia e nido presso il nuovo
polo scolastico di Passo di Treia

FORMA DEL CONTRATTO Scrittura privata
CLAUSOLE ESSENZIALI Riportate nel presente atto

PROCEDURA DI SCELTA DEL
CONTRAENTE

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma
2, lett. a) tramite trattativa diretta sul MEPA

DI DARE ATTO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di trasmissione delle informazioni4.
RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 4 del 06-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



all’AVCP sui contratti pubblici ai sensi dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e della
Deliberazione AVCP n. 26 del 22/5/2013, i dati sono pubblicati sul sito istituzionale del Comune di
Treia sono i seguenti:

Dato Descrizione

CIG Z2D2F3ED71

CUP I33H19000560005

                              Creditore

Geol. ANDREA PIGNOCCHI
C.F. PGNNDR67E01A271F
P.IVA 01436050429
Via Alighieri n. 8, Camerata Picena (AN)
Cap 60020

Importo di aggiudicazione € 4.800,00 + Contributo previdenziale 2% e Iva 22%

Tempi di completamento dell'opera,
servizio o fornitura

Fino al 23/11/2020

DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 5.973,12 (€ 4.800,00 oltre contributo previdenziale 2% e5.
Iva 22%) sul bilancio di previsione relativo all’esercizio in corso, nei seguenti capitoli che presentano
la necessaria disponibilità:

capitolo
descrizione

Gestione
(CP/FPV)

Imp. n.

Scadenza dell’obbligazione
(esercizio di esigibilità)

Miss – Progr
2020 2021 2022codice conto

240203/0

Costruzione
nuovi poli
scolastici
Scolastico 0-6
anni Passo di
Treia”

CP 822/2020 € 5.973,12 / /

DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/1990 e6.
dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., è il Responsabile del Settore VII, Arch. Michela
Francioni;
DI DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di regolarità7.
tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, prescritta
dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di8.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del .D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000;
DI INOLTRARE, inoltre, la presente determinazione alla Segreteria Generale che provvederà alla sua9.
pubblicazione nel sito informatico dell’Ente per 15 giorni consecutivi.
DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di10.
interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice.
DI DARE ATTO, infine, che la presente procedura non è soggetta a comunicazione all'Autorità11.
Nazionale Anticorruzione.

…”

DATO ATTO che per il lavoro in esame è stato acquisito il codice CIG: Z2D2F3ED71 e CUP:
I33H19000560005;

VISTO che il servizio professionale di cui all’affidamento sopradescritto è stato trasmesso nel rispetto dei
termini contrattuali;

VISTA la fattura in acconto n. 6/FE del 29/01/2021 prot. 2.035, relativa all’importo totale dei servizi per
l’esecuzione delle indagini, dello studio e redazione della relazione geologica, idrogeologica e sismica con
parametrizzazione geotecnica, compresa l’invarianza idraulica, per il progetto definitivo della scuola
dell’infanzia e nido presso il nuovo polo scolastico di Passo di Treia;

VERIFICATO che il professionista incaricato Geol. ANDREA PIGNOCCHI C.F.
XXXXXXXXXXXXXXXX P.IVA 01436050429 Via Alighieri n. 8, Camerata Picena (AN) Cap 60020 è in
possesso dei seguenti requisiti:
possesso dei requisiti per la partecipazione ad una procedura d’appalto (art.80 D.Lgs. 50/2016);-
assenza di annotazioni presso il casellario informatico dell’ANAC;-
regolarità contributiva prot. 69054 dell’11/11/2020, acquisito mediante accesso al sistema DURC-
online dell’EPAP, con scadenza di validità prevista per la data dell’11/03/2021;

VISTO lo Statuto comunale;

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 4 del 06-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativi
ai contratti di appalto di lavori, forniture e servizi, che prevede l’attribuzione ad ogni fornitura di un codice
CIG (Codice Identificativo di Gara) rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione;

TUTTO quanto sopra premesso e confermato;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di LIQUIDARE al professionista geol. Andrea Pignocchi, con sede in Via Alighieri n. 8, Cap 60020,2.
Camerata Picena (AP), C.F. XXXXXXXXXXXXXXXX Partita IVA 01436050429, per l’esecuzione
delle indagini, dello studio e redazione della relazione geologica, idrogeologica e sismica con
parametrizzazione geotecnica, compresa l’invarianza idraulica, per il progetto definitivo della scuola
dell’infanzia e nido presso il nuovo polo scolastico di Passo di Treia al prezzo complessivo di €
5.973,12 c.p. e IVA compresi (fattura n. 6FE 29/01/2021 prot. 2.035), quale saldo dell’importo totale
dei servizi per l’esecuzione delle indagini, dello studio e redazione della relazione geologica,
idrogeologica e sismica con parametrizzazione geotecnica, compresa l’invarianza idraulica, per il
progetto definitivo della scuola dell’infanzia e nido presso il nuovo polo scolastico di Passo di Treia:

Capitolo
Descrizione

Gestione
(CP/FPV)

Imp. n.

Scadenza dell’obbligazione
(esercizio di esigibilità)

Miss – Progr
2020 2021 2022codice conto

240203

“Servizio di
progettazione
definitiva

architettonica,
strutturale ed

impiantistica del Polo
Scolastico 0-6 anni

Passo di
Treia”

CP
822/202
0

€ 5.973,12 / /

di ACCANTONARE la somma relativa alla ritenuta fiscale d’acconto, pari a € 960,00 da versarsi3.
all’Erario secondo modalità e tempi procedurali stabiliti;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di regolarità4.
tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, prescritta
dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, del D.Lgs.5.
267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che provvederà alla relativa
liquidazione;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online, nonché6.
nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata "Amministrazione Trasparente".

*  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 4 del 06-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 10-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-04-2021

Treia, 30-03-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-03-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

RICOSTRUZIONE POST SISMA PATRIMONIO E TERRITORIO n. 4 del 06-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


